
UCHWAŁA NR XXII/508/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 853 i 855 oraz zwiększenia planu 

wydatków w działach: 853, 855 i 900). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2024  r. poz.  1465, 1572, 1907  i  1940), art. 12  pkt  5  w  związku z  art.  91  ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 2.775.152,53 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      2.775.152,53 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 2.775.152,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      2.775.152,53 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 17 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XXII/508/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2.775.152,53 zł, 

w związku z: 

✓ decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w sprawie ustalenia kwot środków 

(limitów) Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2025 roku kosztów wynagrodzeń 

zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz składek 

na ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania do wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników Powiatowych Urzędów Pracy, realizujących zadania określone ustawą – 

kwota 1.279.867 zł, 

✓ otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 z tytułu refundacji 

podatku VAT dla gospodarstw domowych oraz na wyrównanie dla przedsiębiorców 

energetycznych wraz z kosztami obsługi – kwota 640.189,67 zł, 

✓ otrzymaniem środków z Funduszu Pracy na realizację zadania w ramach rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”, tj. pomocy w realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodzin oraz systemu pieczy zastępczej poprzez dofinansowanie wynagrodzeń 

przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne domy 

dziecka, w postaci dodatku wraz z kosztami składek tego dodatku – kwota 823.124,50 zł, 

✓ decyzją Ministra Finansów nr MF/IP6.4143.3.3.2025.MF.INTERREG.2027.502, w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej, jako zwrotu poniesionych wydatków przyznanych na 

współfinansowanie projektu pn. „CoFarm4Cities” w ramach Programu INTERREG Europa 

Środkowa 2021-2027 i przeznaczeniem ich na pokrycie wydatków Zarządu Zieleni 

Miejskiej w Krakowie związanych z opłatami za media (prąd, woda) – kwota 31.971,36 zł. 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXII/508/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 marca 2025 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025 
zmiany

w Zł
Dział / 

§
Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

758 Różne rozliczenia 31 971,36

§2059

bieżące

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, 
z wyłączeniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 
5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

31 971,36

31 971,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 920 056,67

§2180

§2690

bieżące

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COYID-19

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

1 920 056,67

640 189,67

1 279 867,00

855 Rodzina 823 124,50

§2690

bieżące

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

823 124,50

823 124,50

OGÓŁEM, w tym: 2 775 152,53

bieżące 2 775 152,53

Z1RMK7 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXI1/508/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 marca 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025

W UKŁADZIE KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

zmiany

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
i 2 3 4 5 6 7 8 9

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 920 056,67 640 189,67 1 279 867,00
85333 Powiatowe urzędy pracy 1 279 867,00 1 279 867,00

85395

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

1 279 867,00

1 279 867,00

1 279 867,00

640 189,67 640 189,67

1 279 867,00

1 279 867,00

1 279 867,00

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich nałiczane 
świadczenia na rzecz osób fizycznych

640 189,67

12 552,74

12 552,74
627 636,93

640 189,67

12 552,74

12 552,74
627 636,93

zał 1 RMK 7 s. 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

i 2 5 4 5 6 7 8 9

855 Rodzina 823 124,50 823 124,50

900

85508 Rodziny zastępcze 823 124,50 823 124,50
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

823 124,50

823 124,50

823 124,50

31 971,36 31 971,36

823 124,50

823 124,50

823 124,50

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 971,36 31 971,36
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

31 971,36

31 971,36

31 971,36

31 971,36

31 971,36

31 971,36

Wydatki ()gółem
w tym:
Wydatki bieżące

2 775 152,53

2 775 152,53

672 161,03

672 161,03

2 102 991,50

2 102 991,50

zał 1 RMK 7 s. 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXI1/508/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 marca 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OTRZYMANYCH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
I WYDATKI NIMI FINANSOWANE

NA 2025 ROK

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4
Dochody ogółem 640 189,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 640 189,67
85395 Pozostała działalność 

§2180
640 189,67
640 189,67

Wydatki ogółem 640 189,67
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 640 189,67

85395 Pozostała działalność
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki j ednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
świadczenia na rzecz osób fizycznych

640 189,67
640189,67

12 552,74

12 552,74
627 636,93

zał17RMK7–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E325E7F7-F2EF-4B49-8A53-C59B7AFED98D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXII/508/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


